

単 価 合 意 書

令和6年8月21日に契約した令和6年度岡山環状南道路藤田地区第1軽量盛土他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 9月10日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市吉岡293番地1

氏名 中央建設株式会社 代表取締役

井上 泰弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		214,050,859	
道路土工						
		式	1		5,163,611	
残土処理工						
		式	1		5,163,611	
軽量盛土工						
		式	1		193,331,173	
作業土工						
		式	1		935,456	
軽量盛土工						
錦岡1番川橋(A2橋台)		式	1		49,626,797	
気泡混合軽量盛土						
		m3	2,371	16,223	38,464,733	
壁面材	帯鋼補強土壁用					
		m2	32	130,646	4,180,672	
壁面材	気泡混合軽量盛土用					
		m2	208	27,740	5,769,920	
1号基礎コンクリート	18-8-40(高炉)					
(独立基礎)		箇所	12	10,638	127,656	
2号基礎コンクリート	18-8-40(高炉)					
(布基礎)		m	30	22,732	681,960	
1号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m	7	7,509	52,563	
2号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m	7	7,509	52,563	
足場	安全ネット必要					
		式	1		296,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土工 藤田橋(A1橋台)		式	1		48,717,821	
気泡混合軽量盛土		m3	2,189	16,186	35,431,154	
壁面材	帯鋼補強土壁用	m2	53	131,928	6,992,184	
壁面材	気泡混合軽量盛土用	m2	176	27,713	4,877,488	
1号基礎コンクリート (独立基礎)	18-8-40(高炉)	箇所	18	10,638	191,484	
2号基礎コンクリート (布基礎)	18-8-40(高炉)	m	22	22,732	500,104	
3号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	10	6,757	67,570	
4号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	9	7,153	64,377	
足場	安全ネット必要	式	1		593,460	
軽量盛土工 藤田橋(A2橋台)		式	1		49,937,734	
気泡混合軽量盛土		m3	2,310	15,994	36,946,140	
壁面材	帯鋼補強土壁用	m2	53	126,801	6,720,453	
壁面材	気泡混合軽量盛土用	m2	174	27,667	4,814,058	
1号基礎コンクリート (独立基礎)	18-8-40(高炉)	箇所	18	10,638	191,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号基礎コンクリート (布基礎)	18-8-40(高炉)	m	22	22,732	500,104	
5号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	9	11,435	102,915	
6号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	10	11,151	111,510	
足場	安全ネット必要	式	1		551,070	
軽量盛土工 錦沖1番川橋(A1橋台)		式	1		44,113,365	
気泡混合軽量盛土		m3	2,095	16,241	34,024,895	
壁面材	帯鋼補強土壁用	m2	27	145,295	3,922,965	
壁面材	気泡混合軽量盛土用	m2	180	27,704	4,986,720	
1号基礎コンクリート (独立基礎)	18-8-40(高炉)	箇所	12	10,638	127,656	
2号基礎コンクリート (布基礎)	18-8-40(高炉)	m	26	22,732	591,032	
7号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	7	13,247	92,729	
8号笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	6	11,773	70,638	
足場	安全ネット必要	式	1		296,730	
排水構造物工		式	1		689,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		418,329	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	54,867	54,867	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	65,698	197,094	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 600×600用 並目 滑止 ボルト固定(ゴム付)	枚	4	41,592	166,368	
排水工						
		式	1		271,573	
1号縦排水		箇所	1	55,646	55,646	
2号縦排水		箇所	1	72,354	72,354	
3号縦排水		箇所	1	63,327	63,327	
4号縦排水		箇所	1	80,246	80,246	
防護柵工						
		式	1		14,723,350	
防護柵基礎工 (1号剛性防護柵)		式	1		14,723,350	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	150	25,378	3,806,700	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,540,150	
鉄筋	SD345 D13	t	10.43	151,887	1,584,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.1	150,056	315,117	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	18	4,378	78,804	
コンクリート (調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	58	26,706	1,548,948	
型枠 (調整コンクリート)	一般型枠	式	1		487,754	
目地板 (調整コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=20	m2	7	4,378	30,646	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		24,630	
足場	安全ネット必要	式	1		3,306,420	
仮設工		式	1		142,823	
交通管理工		式	1		142,823	
直接工事費		式	1		214,050,859	
共通仮設費		式	1		20,705,533	
共通仮設費		式	1		1,762,219	
技術管理費		式	1		53,833	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,833	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,708,386	
共通仮設費（率計上）		式	1		18,943,314	
純工事費		式	1		234,756,392	
現場管理費		式	1		66,878,843	
工事原価		式	1		301,635,235	
一般管理費等		式	1		43,914,765	
工事価格		式	1		345,550,000	
消費税相当額		式	1		34,555,000	
工事費計		式	1		380,105,000	